



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06042022-234876
CG-DL-E-06042022-234876

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1554]
No. 1554]

नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 5, 2022/ चैत्र 15, 1944
NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 5, 2022/CHAITRA 15, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 अप्रैल, 2022

का.आ. 1623(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पोत परिवहन सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. 5108, तारीख 09.12.2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग (II), खण्ड 3, उपखंड (ii) तारीख 09.12.2021 में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के राजगढ़ जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-752C के कि.मी. 0+000 से कि.मी. 4+630 तक (जीरापुर से पचोर-रोड) (जीरापुर बाईपास) अतिरिक्त के लिए भूखण्ड के निर्माण, (चार लेन का बनाने/चौड़ा करने) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3 क की उपधारा (3) के अधीन "पीपुल्स समाचार" में मंगलवार 21 दिसंबर 2021 और "द टाइम्स ऑफ़ इंडिया" में मंगलवार 21 दिसंबर 2021 को प्रकाशित किया गया था

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है ;

या

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ; अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के राजगढ़ जिले में राजमार्ग संख्या NH-752C के कि.मी. 0+000 से कि.मी. 4+630 तक (जीरापुर से पचोर-रोड) (जीरापुर बाईपास) अतिरिक्त के लिए भूखण्ड के निर्माण, के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश			जिले का नाम: राजगढ़		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: जीरापुर				
	गांव का नाम: बटावदा				
1	513	सरकारी	रास्ता	0.198	मध्य प्रदेश शासन (513)
2	514	सरकारी	रास्ता	0.009	मध्य प्रदेश शासन (514/1)
	गांव का नाम: जीरापुर				
3	1199	सरकारी	चारागाह	0.086	मध्य प्रदेश शासन (११९९/१)

4	1229	निजी	सिंचित	0.065	पुरीलाल पिता लक्ष्मण जाति गुर्जर पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१२२९/१)
5	1229	निजी	सिंचित	0.12	धूरिलाल पिता लक्ष्मण जाति गुर्जर पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१२२९/२)
6	1229	निजी	सिंचित	0.444	जगदीश पिता लक्ष्मण जाति गुर्जर पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१२२९/३)
7	1231	निजी	सिंचित	0.351	पुनमचंद पिता रुगनाथ जाति दांगी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१२३१/२/२)
8	1231	निजी	सिंचित	0.04	दुर्गा बाई पति पूनमचंद जाति दांगी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१२३१/२/१)
9	1238	निजी	सिंचित	0.27	अयोध्या बाई पति भोजराज जाति दांगी पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, गीताबाई पति लेखराज जाति दांगी पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, सुशीला बाई पति नवरतन सिंह जाति दांगी पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, पुष्पाबाई पति विजय सिंह जाति दांगी पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, (१२३८/२)
10	1238	निजी	सिंचित	0.3	भेरूलाल पिता शिवलाल जाति दांगी पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, हरिसिंह पिता शिवलाल जाति दांगी पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, हजारीलाल पिता शिवलाल जाति दांगी पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, गोपाल पिता शिवलाल जाति दांगी पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, (१२३८/३)
11	1241	निजी	सिंचित	0.123	कन्हैयालाल पिता नारायण सिंह जाति दांगी पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, (१२४१/१)

12	1241	निजी	सिंचित	0.005	गोरधन सिंह पिता नारायण सिंह जाति दांगी पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, (१२४१/२)
13	1262	निजी	सिंचित	0.407	ब्रजमोहन पिता भंवरलाल जाति धोबी पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी , (१२६२)
14	1296	निजी	सिंचित	0.305	गुदीलाल आत्मज बाबरू जाति दांगी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१२९६/१/१)
15	1296	निजी	सिंचित	0.112	गिरव सिंह पिता रामगोपाल जाति दांगी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१२९६/१/२)
16	1297	निजी	सिंचित	0.088	रामलाल कनीराम पिता शिवलाल रामबक्ष पिता भंवरलाल अंकारलाल राधेश्याम पिता लक्ष्मण अनार बाई बेवा लक्ष्मण जाति दांगी पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१२९७)
17	1384	निजी	सिंचित	0.081	गिरवर सिंह पिता रामगोपाल जाति दांगी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१३८४)
18	1386	निजी	सिंचित	0.502	हीराबाई पति गिरवर सिंह जाति दांगी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१३८६)
19	1387	निजी	सिंचित	0.136	नाथू लाल सोनीबाई पिता नंदराम शांतिबाई सावित्री बाई पिता नंदराम कंचन बाई बेवा नंदराम जाति दांगी पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, प्रहलाद पिता देवीसिंह जाति दांगी पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, प्रभुलाल पिता देवीसिंह जाति दांगी पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, बद्रीलाल पिता देवीसिंह जाति दांगी पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, भंवरीबाई पिता देवसिंह जाति दांगी पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, ग्यारसी बाई पिता देवसिंह जाति दांगी पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, बादाम बाई पिता देवसिंह जाति

					दांगी पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, (१३८७/१)
20	1388	निजी	सिंचित	0.065	विष्णु दांगी पिता रायसिंह दांगी जाति दांगी पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१३८८/१/२/२)
21	1388	निजी	सिंचित	0.014	रामसिंह उर्फ रायसिंह पिता प्रभुलाल जाति दांगी पता जीरापुर, राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१३८८/१/२/१/१)
22	1388	निजी	सिंचित	0.19	मध्य प्रदेश शासन (नहर कूल) (१३८८/२)
23	1388	निजी	सिंचित	0.11	विष्णु दांगी पिता रायसिंह दांगी जाति दांगी पता जीरापुर, राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१३८८/१/१/२)
24	1388	निजी	सिंचित	0.34	जानीबाई पति रामलाल जाति दांगी पता जीरापुर, राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१३८८/१/१/१)
25	1408	निजी	सिंचित	0.006	प्रभुलाल आत्मज बद्रीलाल जाति दांगी पता ग्राम भूमि स्वामी, (१४०८/२)
26	1419	निजी	सिंचित	0.15	मांगीलाल पिता भागीरथ जाति धोबी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१४१९/१)
27	1419	निजी	सिंचित	0.427	मांगीबाई पति प्रभुलाल जाति दांगी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१४१९/२)
28	1421	निजी	सिंचित	0.811	कंवरलाल, रामप्रताप, प्रभुलाल आ. पा. कर्ता रोड़ी बाई, सोल्दी बाई, कृष्णा पुत्री फूलसिंह रोड़ी बाई बेवा फूलसिंह जाति दांगी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१४२१)
29	1422	निजी	सिंचित	0.157	श्री अन्नपूर्णा माता व्यवस्थापक कलेक्टर महोदय राजगढ़ पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश निजी संस्था (१४२२)

30	1430	निजी	सिंचित	0.131	राधेश्याम, रामचंद्र, हीरालाल पिता रामप्रताप दरियाव बाई, मथुरा बाई पिता रामप्रताप केशरबाई बेवा रामप्रताप जाति दांगी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी, (१४३०)
31	1436	निजी	सिंचित	0.003	मांगिलाल, भगवानसिंह, विजय सिंह पिता देवीसिंह कालूसिंह बादाम बाई पिता देवीसिंह मु. काशीबाई बेवा देवीसिंह जाति दांगी पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१४३६/२)
32	1438	निजी	सिंचित	0.01	निर्भय सिंह पिता चैनसिंह जाति दांगी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१४३८/१)
33	1438	निजी	सिंचित	0.1	शिव सिंह आत्मज निर्भय सिंह जाति दांगी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१४३८/२)
34	1454	निजी	सिंचित	0.703	ओमप्रकाश, गिरिराजदास, फनीराजदास, पिता श्रीकिशन राजेंद्र पिता श्रीकिशन जाति मुदडा पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१४५४/१/१)
35	1454	निजी	सिंचित	0.09	श्री मति ज्योति बाला पति श्री लोकेन्द्र कुमार मुंदडा जाति महाजन पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१४५४/१/२)
36	1490	निजी	सिंचित	0.005	मध्य प्रदेश शासन (१४९०)
37	1523	निजी	सिंचित	0.493	लक्ष्मीचंद आत्मज गंगाराम दांगी मिथलेश कुमार आत्मज दशरथ प्रसाद दीक्षित पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१५२३/१/३, १५२३/२/३)
	गांव का नाम: नाईहेडा				
38	327	निजी	सिंचित	0.35	सोनू कुमार पिता मोहनलाल जाति किरार पता निवासी ग्राम जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३२७/१/१)

39	327	निजी	सिंचित	0.078	कपिल कुमार पिता प्रेमसिंह जाति किरार पता निवासी ग्राम जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३२७/१/२)
40	327	निजी	सिंचित	0.082	अनार सिंह पिता बापूलाल जाति किरार पता नाईहेडा, जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३२७/२)
41	328	सरकारी	रास्ता	0.033	मध्य प्रदेश शासन (३२८/५)
42	342	निजी	सिंचित	0.064	कैलाश पिता रामसिंह जाति मीणा पता नाईहेडा, जीरापुर, राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३४२)
43	344	निजी	सिंचित	0.305	नारायण सिंह पिता अनार सिंह जाति किराड पता निवासी ग्राम जीरापुर, राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३४४/१)
44	344	निजी	सिंचित	0.371	इंदर सिंह पिता मांगिलाल जाति किरार पता नाईहेडा, जीरापुर, राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३४४/२)
45	345	निजी	सिंचित	0.008	दिलशान अली पिता इरशाद अली जाति मुसलमान पता जीरापुर, राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३४५/४/२)
46	346	निजी	सिंचित	0.045	कालू सिंह पिता गणपत जाति किराड पता निवासी ग्राम जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३४६/१/१/१)
47	346	निजी	सिंचित	0.04	भगवान सिंह पिता गणपत सिंह जाति किराड पता निवासी ग्राम जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३४६/१/१/२)
48	346	निजी	सिंचित	0.105	नानूबाई बेवा गणपत सिंह जाति किराड पता निवासी ग्राम जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३४६/१/१/३/१)
49	346	निजी	सिंचित	0.066	लक्ष्मी नारायण पिता बापूलाल जाति

					किरार पता निवासी ग्राम जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३४६/१/१/३/२)
50	346	निजी	सिंचित	0.221	सिद्धनाथ पिता शिवसिंह जाति किरार पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी स्वीकृत (३४६/१/२/१)
51	346	निजी	सिंचित	0.34	जसवंत सिंह पिता शिवसिंह जाति किरार पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी स्वीकृत (३४६/१/२/२)
52	346	निजी	सिंचित	0.006	नौशाद अली पिता इरशाद अली जाति मुसलमान पता जीरापुर, जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३४६/२/१)
53	392/2	निजी	सिंचित	0.59	राम कल्याण नाबालिग पिता अनार सिंह संरक्षक अनार सिंह जाति किरार पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी जीरापुर, राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, हजारीलाल नबालिग पिता अनार सिंह संरक्षक अनार सिंह जाति किरार पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी जीरापुर, राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, (३९२/२)
54	397	सरकारी(पट्टेदार)	सिंचित	0.055	दुर्गालाल पिता बालचंद जाति चमार पता निवासी ग्राम जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी अहस्तांतरणीय, धापुबाई पति दुर्गालाल जाति चमार पता निवासी ग्राम जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, अहस्तांतरणीय, (३९७/१/१/५९)
55	397	सरकारी(पट्टेदार)	सिंचित	0.096	पुरीलाल पिता रत्ता जाति बागरी पता निवासी ग्राम जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, अहस्तांतरणीय, बालीबाई पति पुरीलाल जाति बागरी पता निवासी ग्राम जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, अहस्तांतरणीय, (३९७/१/१/60)
56	397	सरकारी(पट्टेदार)	सिंचित	0.067	मध्य प्रदेश शासन (सडक) (३९७/१/९)

57	398	निजी	सिंचित	0.028	श्याम सुंदर पिता रामचंद्र जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम जीरापुर, राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३९८/१/२/२)
58	398	निजी	सिंचित	0.128	मदन मोहन पिता रामचंद्र जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम जीरापुर, राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३९८/१/२/३)
59	398	निजी	सिंचित	0.144	अरुण कुमार पिता रामगोपाल जाति ब्राह्मण पता जीरापुर, राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, राकेश पिता रामगोपाल जाति ब्राह्मण पता जीरापुर, राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, मनोहर पिता रामगोपाल जाति ब्राह्मण, पता जीरापुर, राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, (३९८/१/२/४)
60	401	निजी	सिंचित	0.012	गुंजन पिता कृष्णबल्लभ जाति महाजन पता निवासी ग्राम जीरापुर, राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, राधेश्याम पिता गोविंद जाति महाजन पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४०१)
61	402	निजी	सिंचित	0.6	कृष्ण गोपाल पिता श्री नाथ दास जाति महाजन पता निवासी ग्राम जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४०२/२)
62	403/1	निजी	सिंचित	0.069	सिदुलाल पिता मोती जाति मीणा पता निवासी ग्राम जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४०३/१)
63	404	निजी	सिंचित	0.006	पीरूलाल पिता बालचंद जाति मीणा पता निवासी ग्राम जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, भँवरीबाई बेवा बालचंद जाति मीणा पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, (४०४)
64	405	निजी	सिंचित	0.188	फूलसिंह नाबालिग पिता लक्ष्मण संरक्षक

					नंदूबाई जाति बलई पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी जीरापुर, राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, (४०५/१)
65	405	निजी	सिंचित	0.384	बालू पिता मोती जाति बलई पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी जीरापुर, राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, (४०५/२)
			कुल	11.928	

[फा. सं. CE-RO BPL/30010/45/2018-19/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 5th April, 2022

S.O. 1623(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping Road Transport and Highways, Department of Road Transport And Highways number S.O. 5108 dated 09.12.2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for (Widening/Four - Laning, etc.) Maintenance, management and operation of NH-752C on the stretch of land from Km. 0+000 to 4+630 Km. in (Jirapur to Pachore Road) (Jirapur-Bypass) Additional in the District of Rajgarh in the state of MADHYA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Peopuls Samachar” 21 December 2021 Tuesday; And "The times of India" 1 December 2021 Tuesday; under sub-section (3) of section 3A of the said Act; 1

And whereas no objections has been received From Any person By The Competent Authority;

Or

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the Said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 0+000 to 4+630 Km. (Jirapur to Pachore-Road) (Jirapur-Bypass) Additional of the NH-752C in the district of Rajgarh in the state of MADHYA PRADESH.

State: MADHYA PRADESH			District: RAJGARH		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Jirapur				
	Village: Batawada				
1	513	Government	rasta	0.198	Madhya Pradesh Shashan 513
2	514	Government	rasta	0.009	Madhya Pradesh Shashan 514/1
	Village: Jirapur				
3	1199	Government	Charagah	0.086	Madhya Pradesh Shashan 1199/1
4	1229	Private	Irrigated	0.065	Purilal Father Laxman caste Gurjar Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 1229/1
5	1229	Private	Irrigated	0.12	Dhurilal Father Laxman caste Gurjar Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 1229/2
6	1229	Private	Irrigated	0.444	Jagdeesh Father Laxman caste Gurjar Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 1229/3
7	1231	Private	Irrigated	0.351	Punamchand Father Ruganath caste Dangi Address Resident Village Land Owner 1231/2/2
8	1231	Private	Irrigated	0.04	Durga bai w/o Punamchand caste Dangi Address Resident Village Land Owner 1231/2/1
9	1238	Private	Irrigated	0.27	Ayodhya bai w/o Bhojraj caste dangi Address jirapur Rajgarh Madhya Pradesh land Owner, Gitabai w/o lekhranj caste dangi Address jirapur Rajgarh Madhya Pradesh land Owner, Sushila bai w/o navaratan singh caste dangi Address jirapur Rajgarh Madhya Pradesh land Owner, Pushpabai w/o vijay singh caste dangi Address jirapur Rajgarh Madhya Pradesh land Owner, 1238/2
10	1238	Private	Irrigated	0.3	Bherulal father Shivilal caste dangi

					Address jirapur Rajgarh Madhya Pradesh land Owner, Harisingh Father Shivlal caste dangi Address jirapur Rajgarh Madhya Pradesh land Owner, Hajarilal Father Shivlal caste Dang Address jirapur Rajgarh Madhya Pradesh land Owner, Gopal father Shivlal caste dangi Address jirapur Rajgarh Madhya Pradesh land Owner, 1238/3
11	1241	Private	Irrigated	0.123	Kanheyalal Father Narayan Singh caste dangi Address jirapur Rajgarh Madhya Pradesh land Owner, 1241/1
12	1241	Private	Irrigated	0.005	Gordhan singh Father Narayan Singh caste dangi Address jirapur Rajgarh Madhya Pradesh land Owner, 1241/2
13	1262	Private	Irrigated	0.407	Brajmohan Father Bhanwarlal caste dhobi Address jirapur Rajgarh Madhya Pradesh land Owner, 1262
14	1296	Private	Irrigated	0.305	Gudilal Atmaj Babaru caste Dang Address Resident village land Owner 1296/1/1
15	1296	Private	Irrigated	0.112	Girav singh Father Ramgopal caste Dang Address Resident village land Owner 1296/1/2
16	1297	Private	Irrigated	0.088	Ramlal Kaniram Father Shivlal Rambaksh Father Bhanwarlal Ankarlal radheshyam Father Laxman Anar Bai Beva Laxman caste Dang Address Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh land Owner 1297
17	1384	Private	Irrigated	0.081	Giravar singh Father Ramgopal caste Dang Address Resident village land Owner 1384
18	1386	Private	Irrigated	0.502	Hirabai w/o Girwar singh caste Dang Address Resident village land Owner 1386
19	1387	Private	Irrigated	0.136	Nathu Lal Sonibai Father Nandram Shantibai Savitri Bai Father Nandram Kanchan bai Bewa Nandram caste Dang Address Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land owner, Prahalad father Devisingh caste Dang Address Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land owner, Prabhulal Father Devisingh caste Dang Address Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land owner, Badrilal Father Devisingh caste Dang Address Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land owner, Bhanwaribai Father Devsingh caste

					Dangi Address Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land owner, Gyarsi bai Father Devsingh caste Dangi Address Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land owner, Badam bai father Devsingh caste Dangi Address Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land owner, 1387/1
20	1388	Private	Irrigated	0.065	Vishnu Dangi Father Raisingh Dangi caste Dangi Address Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 1388/1/2/2
21	1388	Private	Irrigated	0.014	Ramsingh Urf Raisingh Father Prabhulal caste Dangi Address Jirapur, Rajgarh Madhya Pradesh land owner 1388/1/2/1/1
22	1388	Private	Irrigated	0.19	Madhya Pradesh Shashan (Nahar Cool) 1388/2
23	1388	Private	Irrigated	0.11	Vishnu Dangi Father Raisingh Dangi caste Dangi Address Jirapur, Rajgarh Madhya Pradesh land owner 1388/1/1/2
24	1388	Private	Irrigated	0.34	Janibai w/o Ramlal caste Dangi Address Jirapur, Rajgarh Madhya Pradesh land owner 1388/1/1/1
25	1408	Private	Irrigated	0.006	Prabhulal Aatmaj Badrilal caste Dangi Address Village land Owner, 1408/2
26	1419	Private	Irrigated	0.15	Mangilal Father Bhagirath caste Dhhobi Address Resident village land Owner 1419/1
27	1419	Private	Irrigated	0.427	Mangibai w/o Prabhulal caste Dangi Address Resident village land Owner 1419/2
28	1421	Private	Irrigated	0.811	Kanwarlal, Rampratap, Prabhulal Aa. pa. karta Rodi bai, Soldi bai, Krashna Putriya Phoolsingh Rodi bai bewa Phoolsingh caste dangi Address Resident village land owner 1421
29	1422	Private	Irrigated	0.157	Shri Annapurna Mata Vyavasthapak collectore mahodaya Rajgarh Address Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh private Institution 1422
30	1430	Private	Irrigated	0.131	Radheshyam, Ramchandra, Hiralal Father Rampratap Dariyav bai , mathura bai Father Rampratap Kesharbai Bewa Rampratap caste Dangi Address Resident Village land Owner,

					1430
31	1436	Private	Irrigated	0.003	Mangilal, Bhagwansingh, Vijay Singh Father Devisingh Kalusingh Badam bai Father Devisingh Mu. Kashibai beva Devisingh caste Dangi Address Rajgarh Madhya Pradesh land Owner 1436/2
32	1438	Private	Irrigated	0.01	Nirbhay singh Father Chainsingh caste Dangi Address Resident village land Owner 1438/1
33	1438	Private	Irrigated	0.1	Shiv singh Atmaj Nirbhay singh caste Dangi Address Resident village land Owner 1438/2
34	1454	Private	Irrigated	0.703	Omprakash, Girirajdas, Fanirajdas, Father Shrikishan Rajendra Father Shrikishan caste Mudada Address Resident village land Owner Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land owner 1454/1/1
35	1454	Private	Irrigated	0.09	Shri Mati Jyoti bala w/o shri Lokendra Kumar Mundada caste Mahajan Address Resident village land Owner 1454/1/2
36	1490	Private	Irrigated	0.005	Madhya Pradesh Shashan 1490
37	1523	Private	Irrigated	0.493	Laxmichand Atmaj Gangaram Dangi Mithlesh Kumar Atmaj Dashrath Prasad Dixit Address Resident village land Owner 1523/1/3, 1523/2/3
	Village: Naiheda				
38	327	Private	irrigated	0.35	Sonu Kumar Father Mohanlal Caste Kirar Address Resident Village Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 327/1/1
39	327	Private	irrigated	0.078	Kapil Kumar Father Premsingh Caste Kirar Address Resident Village Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 327/1/2
40	327	Private	irrigated	0.082	Anar Singh Father Bapulal Caste Kirar Address Naiheda, Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 327/2
41	328	Government	rasta	0.033	Madhya Pradesh Shashan 328/5
42	342	Private	irrigated	0.064	Keilash father ramsingh Caste Meena Address Naiheda, Jirapur, Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 342

43	344	Private	irrigated	0.305	Narayan Singh father Anar singh Caste Kirad Address Resident village Jirapur, Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 344/1
44	344	Private	irrigated	0.371	Indar singh father Mangilal Caste Kirar Address Naiheda Jirapur, Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 344/2
45	345	Private	irrigated	0.008	Dilshan ali father Irshad Ali Caste Musalman Address Jirapur, Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 345/4/2
46	346	Private	irrigated	0.045	Kalu singh Father Ganpat Caste Kirad Address Resident Village Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 346/1/1/1
47	346	Private	irrigated	0.04	Bhagwan singh Father Ganpat Singh Caste Kirad Address Resident Village Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 346/1/1/2
48	346	Private	irrigated	0.105	Nanubai bewa Ganpat Singh Caste Kirad Address Resident Village Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 346/1/1/3/1
49	346	Private	irrigated	0.066	Laxmi Narayan Father Bapulal Caste Kirar Address Resident Village Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 346/1/1/3/2
50	346	Private	irrigated	0.221	Sidhdhnath Father Shivsingh Caste Kirar Address Resident Village land owner Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner Accepted 346/1/2/1
51	346	Private	irrigated	0.34	Jaswant singh Father Shivsingh Caste Kirar Address Resident Village land owner Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner Accepted 346/1/2/2
52	346	Private	irrigated	0.006	Noushad ali father Irshad Ali Caste Musalman Address Jirapur, Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 346/2/1
53	392/2	Private	irrigated	0.59	Ram Kalyan Nabalig Father Anar Singh Sanrakshak Anar Singh Caste Kirar Address Resident Village land owner Jirapur, Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner, Hajarilal Nabalig Father Anar singh Sanrakshak Anar Singh Caste Kirar Address Resident Village Land Owner Jirapur, Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner,

					392/2
54	397	Government(pattedar)	irrigated	0.055	Durgalal Father Balchand caste Chamar Address Resident Village Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh land owner, Non Transferable, Dhapubai w/o Durgalal caste Chamar Address Resident village Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh land owner, Non Transferable, 397/1/1/59
55	397	Government(pattedar)	irrigated	0.096	Purilal Father Ratta caste bagari Address Resident village Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh land owner, Non Transferable, Balibai w/o Purilal caste bagari Address Resident village Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh land owner, Non Transferable, 397/1/1/60
56	397	Government(pattedar)	irrigated	0.067	Madhya Pradesh Shashan (Sadak) 397/1/9
57	398	Private	irrigated	0.028	Shyam Sundar Father Ramchandra Caste Brahman Address Resident Village Jirapur, Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 398/1/2/2
58	398	Private	irrigated	0.128	Madan Mohan Father Ramchandra Caste Brahman Address Resident Village Jirapur, Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 398/1/2/3
59	398	Private	irrigated	0.144	Arun Kumar Father Ramgopal Caste Brahman Address Jirapur, Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner, Rakesh Father Ramgopal Caste Brahman Address Jirapur, Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner, Manohar Father Ramgopal caste Brahman, Address Jirapur, Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner, 398/1/2/4
60	401	Private	irrigated	0.012	Gunjan Father Krishnaballabh caste Mahajan Address Resident Village Jirapur, Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner, Radheshyam Father Govind Caste Mahajan Address Resident Village land Owner Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Bhoomi swami 401
61	402	Private	irrigated	0.6	Krishna Gopal Father Shri nath Das caste Mahajan Address Resident Village Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh land owner 402/2
62	403/1	Private	irrigated	0.069	Sidulal Father Moti caste Meena Address Resident Village Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh land owner

					403/1
63	404	Private	irrigated	0.006	Peerulal Father Balchand caste Meena Address Resident Village Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh land owner, Bhanwaribai Bewa Balchand caste Meena Address Resident Village land Owner Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh land owner, 404
64	405	Private	irrigated	0.188	Phoolsingh Nabalig Father Laxman Sanrakshak Nandubai caste Balai Address Resident Village land Owner Jirapur, Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner, 405/1
65	405	Private	irrigated	0.384	Balu Father Moti caste Balai Address Resident Village land Owner Jirapur, Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner, 405/2
			TOTAL	11.928	

[F. No. CE-RO BPL/30010/45/2018-19/3D]

RAJESH GUPTA, Director